
 

Vertaling Nederlands-Albanees. Deze vertaling mag enkel verspreid worden met de originele brontekst. 

                    

Dëshiron t’a lexosh këtë letër në një gjuhë tjetër? Shiko në internet në http://documenten.mijninburgering.be. 

 

 

Data [XXX]   

Vendi [XXX]   

A shkon fëmija jote tashmë në shkollë?  

E nderuar zonjë, I nderuar zotëri,  

Ti je nëna, babai apo kujdestari i [XXX].  

Prandaj ne të dërgojmë këtë letër.   

 

Çdo fëmijë ka të drejtë të arsimohet. Arsimimi është i rëndësishëm për të ardhmen e fëmijës tënde 

(fëmijëve të tu). Fëmijët mësojnë në shkollë të flasin, të lexojnë dhe të shkruajnë holandishten. Ata 

mësojnë gjithashtu si të sillen me fëmijët e tjerë. 

Në Belgjikë fëmijët duhet të shkojnë në shkollë nga mosha 5 deri 18vjeç. Ata e kanë me detyrim të 

arsimohen (“leerplicht”).  

Fëmijët nga mosha 2,5vjeç mund të shkojnë në kopësht. Fëmijët, që shkojnë në kopësht nga mosha 

2,5vjeç dhe që njihen me botën e fëmijët e tjerë, kanë më vonë shanse/mundësi më të mira për të 

ardhmen dhe shkojnë më mirë me mësime.  

 

Fëmija jote nuk shkon akoma në shkollë? Ne mund të të ndihmojmë për të gjetur një shkollë.  

Çfarë duhet të bësh?  

Merr një takim tek [XXX]. Telefono tek [XXX] 

Adresa është: [XXX]. 

Ne të japim me dëshirë informacione të mëtejshëm. 

 

Dëshiron informacione të mëtejshëm? 

Informacione të mëtejshëm mund të gjesh në faqen në internet http://www.inburgering.be. 

 

Mirupafshim së shpejti! 

 

Përshëndetje miqësore,  

[XXX] 


